2013 年 4 月 1 日

各 位

オリックス環境株式会社

船橋環境株式会社

オリックス環境と船橋環境の合併について

 オリックス環境株式会社（本社：東京都港区、社長：錦織 雄一）と船橋環境株式会社（本

社：東京都港区、社長：麿山 弘太郎）は、本日付けで合併しますのでお知らせいたします。

なお、合併後の新社名はオリックス環境株式会社（本社：東京都港区）とし、社長は麿山 弘

太郎が務めます。

オリックス環境株式会社は、オリックスグループの環境事業部門として 1998 年に設立さ

れ、オリックスグループのリース終了物件や企業の排出する不用機器・設備の回収やリユ

ース、リサイクル、適正処理をサポートする「広域リサイクルシステム」をご提供してい

ます。一方の船橋環境株式会社は、2008 年にオリックスグループ入りし、千葉県船橋市を

中心に廃棄物の収集・運搬、中間処理事業を行っています。

 今回の合併により、両社の事業活動を統合・集約することで経営の効率化と事業の拡大

を図り、お客さまへのサービス向上を目指します。

■（新会社）オリックス環境株式会社(*)について

事業内容 ：金属等再資源化物の取引、廃棄物の収集・運搬、中間処理、

リサイクル処理およびそのコンサルティング

合併年月日：2013 年 4 月 1 日

代表者  ：麿山 弘太郎

所在地  ：東京都港区芝 2 丁目 14 番 5 号 オリックス芝 2 丁目ビル

資本金  ：60 百万円

URL   ：http://www.orix.co.jp/eco/

(*)廃棄物処理法の許認可の関係上、本合併による存続会社は船橋環境株式会社とし、合併と同日付で新社

名をオリックス環境株式会社に変更いたします。

以 上

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報部 渋谷・柴田

TEL：03-5419-5102

＜各種お手続きに関するお問い合わせ先＞

オリックス環境株式会社 業務部管理チーム 伊藤 さつき

TEL：03-5418-4806

＜各社概要＞                     （2013 年 3 月 31 日現在）

会社名 オリックス環境株式会社 船橋環境株式会社

事業内容
廃棄・リサイクル処理のコンサル

ティング、環境経営支援サービス

産業廃棄物の収集・運搬、

中間処理

設立年月日 1998 年 4 月 1 日 2009 年 11 月 6 日

本社所在地
東京都港区芝 2 丁目 14 番 5 号

オリックス芝 2 丁目ビル
千葉県船橋市西浦 2 丁目 16 番 1 号

代表者 錦織 雄一 麿山 弘太郎

資本金 400 百万円 60 百万円

株主 オリックス株式会社 100％ オリックス株式会社 100％